Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             «Пограничная средняя общеобразовательная школа №2
имени Байко Варвары Филипповны
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

16.08.2025г. 		                      пгт. Пограничный			                      № 35

   О создании бракеражной комиссии                                                                                               в МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
 на 2025 -2026 учебный год

           В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» в 2025/2026 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем  составе:
Председатель комиссии:
Уржумцева О.В., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии:
-Стыценко С.В., заведующий хозяйством,
-Оберемок О.Д., учитель начальных классов,
- Титова О.С., учитель русского языка и литературы.
2. Заведующему хозяйством, Стыценко С.В., приобретать продукты питания, молоко (только сертифицированное), при наличии качественных удостоверений
3. Повару, Матвиенко Т.Н., вменить в обязанность ставить ежедневные суточные пробы.
4. Возложить ответственность за составление меню, перспективного меню, витаминизацию трех блюд, ведение всей документации (бракеражные журналы, журналы витаминизации трех блюд) на заведующего хозяйством Стыценко С.В..

5. Действие бракеражной комиссии определить на период с 01.09.2025г. по 26.05.2026г.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                        И.А. Жалнина

С приказом ознакомлены:

_________________Уржумцева О.В..
________________ Стыценко С.В.
_________________Титова О.С.
_________________Оберемок О.Д.
            _________________ Матвиенко Т.Н.